
   

                  
 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO “G. PASCOLI” 
Rete Scuola Alfamediale -  Via Caserta, 54-91016 ERICE (TP) Tel. 0923/554688 

Distretto n. 061 -  Codice Meccanografico: TPEE03500A -  Codice fiscale: 80005860814 
Sito web: www.primocircoloerice.edu.it  e-mail: tpee03500a@istruzione.it  

PEC tpee03500a@pec.istruzione.it 
 

CIRCOLARE  
A.S. 2021/2022 

N. 3 
Erice, 02/09/2021 

    
Ai Genitori degli alunni 

Al personale docente e ATA 
Al DSGA 

Albo 
Sito Web 

 
 
Oggetto: Calendario scolastico a.s. 2021/2022. Articolazione oraria delle attività didattiche - Sospensione 
attività didattiche - Orario di ricevimento dirigente scolastico e uffici di segreteria.  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 74 del D.Lgs. n. 297/1994;  
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999;  
VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola;  
VISTO il Calendario scolastico Regione Sicilia a.s. 2021/2022 - D.A. n. 1187 del 05/07/2021 “Decreto di 
determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per 
l’anno scolastico 2021/2022”; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del 02/09/2021;  

 
DISPONE 

 
l’articolazione oraria delle attività didattiche, la sospensione delle attività didattiche e la chiusura degli uffici 
amministrativi, l’orario di ricevimento del dirigente scolastico e degli uffici di segreteria come di seguito 
indicato:  
 

INIZIO LEZIONI:  Scuola dell’Infanzia 16 settembre 2021  
    Scuola Primaria  16 settembre 2021 
     
FINE LEZIONI:  Scuola dell’Infanzia 30 giugno 2022 
    Scuola Primaria              10 giugno 2022 
 
ARTICOLAZIONE ORARIA ATTIVITA’ DIDATTICHE 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO GULOTTA 
Dal Lunedì al Venerdì 

Sezioni Orario entrata Orario uscita Ingresso 
Principale/Secondario * 

Orario inizio 
Intervallo/ricreazione 

5 anni 8.00 dalle 15.00 alle 16.00 S (aula) 10.00 
4 anni 8.05 dalle 15.05 alle 16.05 P 10.10 
3 anni 8.10 dalle 15.10 alle 16.10 S (aula) 10.20 
* P: ingresso principale - S: ingresso secondario 



   

* Fino all’attivazione del servizio mensa e a seguito della sospensione dello stesso nel mese di giugno, il plesso 
Gulotta effettuerà il seguente orario dal lunedì al venerdì: 
 

Sezioni Orario entrata Orario uscita 
5 anni 8.00 14.00 
4 anni 8.05 14.05 
3 anni 8.10 14.10 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO ASTA 

Dal Lunedì al Venerdì 

Sezioni Orario entrata Orario uscita Ingresso 
Principale/Secondario * 

Orario inizio 
Intervallo/ricreazione 

5 anni  8.05 13.05 S (scivolo destra) 10.00 
4 anni 8.10 13.10 S (scivolo destra) 10.10 
3 anni sez.A-B 8.15 13.15 S (scivolo destra) 10.20 
Sez. mista 8.25 13.25 S (scivolo sinistra) 10.30 
* P: ingresso principale - S: ingresso secondario (via Emilia) 

 
 

SCUOLA PRIMARIA PLESSO PASCOLI 
 

Classi Orario 
entrata 

Orario uscita da 
Lunedì a Giovedì 

Orario uscita 
Venerdì Cancello Grande/Piccolo * Orario inizio  1° e 2° 

Intervallo/ricreazione 
2A 8.05 13.35 13.05 G (scala centrale) 10.00 - 12.00 
2B 8.05 13.35 13.05 G (scivolo destra) 10.00 - 12.00 
3A 8.05 13.35 13.05 P (scivolo sinistra) 10.00 - 12.00 
3B 8.05 13.35 13.05 P (scivolo sinistra) 10.00 - 12.00 
1A 8.15 13.45 13.15 P (scivolo sinistra) 10.10 - 12.10 
1B 8.15 13.45 13.15 G (scivolo destra) 10.10 - 12.10 
1C 8.15 13.45 13.15 G (scivolo destra) 10.10 - 12.10 
3C 8.15 13.45 13.15 G (scala centrale) 10.10 - 12.10 
4A 8.25 13.55 13.25 P (scala sinistra) 10.20 - 12.20 
4B 8.25 13.55 13.25 P (scivolo sinistra) 10.20 - 12.20 
5A 8.25 13.55 13.25 G (scala centrale) 10.20 - 12.20 
5C 8.25 13.55 13.25 G (scivolo destra) 10.20 - 12.20 
* G: cancello grande - P: cancello piccolo 

 
 

SCUOLA PRIMARIA PLESSO ASTA 
 

Classi Orario 
entrata 

Orario uscita da 
Lunedì a Giovedì 

Orario uscita 
Venerdì 

Ingresso 
Principale/Secondario * 

Orario inizio  1° e 2° 
Intervallo/ricreazione 

1A - 1B 8.10 13.40 13.10 P (scivolo) 10.05 - 12.05 
2A - 5A 8.10 13.40 13.10 P (scale) 10.05 - 12.05 
2C - 4A - 4B 8.10 13.40 13.10 S (scivolo sinistra) 10.05 - 12.05 
2B 8.15 13.45 13.15 P (scivolo) 10.10 - 12.10 
3B 8.15 13.45 13.15 P (scale) 10.10 - 12.10 
2D - 3C 8.15 13.45 13.15 S (scivolo sinistra) 10.10 - 12.10 
4C 8.20 13.50 13.20 P (scivolo) 10.15 - 12.15 
5B - 5C 8.20 13.50 13.20 P (scale) 10.15 - 12.15 
3A 8.20 13.50 13.20 S (scale-aula) 10.15 - 12.15 
1C - 1D 8.20 13.50 13.20 S (scivolo sinistra) 10.15 - 12.15 
* P: ingresso principale - S: ingresso secondario (via Emilia) 

 
ORARIO LEZIONI 16 e 17 SETTEMBRE 2021 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO GULOTTA 
Sezioni Orario entrata Orario uscita 
5 anni 8.00 11.00  
4 anni 8.05 11.05  
3 anni 8.10 11.10  

 
 



   

SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO ASTA 
Sezioni Orario entrata Orario uscita 
5 anni  8.05 11.05 
4 anni 8.10 11.10 
3 anni sez.A-B 8.15 11.15 
Sez. mista 8.25 11.25 

 
SCUOLA PRIMARIA PLESSO PASCOLI 

Classi Orario entrata Orario uscita 
2A 8.05 11.05 
2B 8.05 11.05 
3A 8.05 11.05 
3B 8.05 11.05 
1A 8.15 11.15 
1B 8.15 11.15 
1C 8.15 11.15 
3C 8.15 11.15 
4A 8.25 11.25 
4B 8.25 11.25 
5A 8.25 11.25 
5C 8.25 11.25 

 
SCUOLA PRIMARIA PLESSO ASTA 

Classi Orario entrata Orario uscita 
1A - 1B 8.10 11.10 
2A - 5A 8.10 11.10 
2C - 4A - 4B 8.10 11.10 
2B 8.15 11.15 
3B 8.15 11.15 
2D - 3C 8.15 11.15 
4C 8.20 11.20 
5B - 5C 8.20 11.20 
3A 8.20 11.20 
1C - 1D 8.20 11.20 

 
SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE 
 

- 2 Novembre 2021    (delibera del Consiglio di Istituto) 
- 8 dicembre 2021     Immacolata Concezione 
- dal 23/12/2021 al 06/01/2022 Vacanze di Natale 
- 7 Gennaio 2022    (delibera del Consiglio di Istituto) 
- 28 Febbraio 2022    (Carnevale - delibera del Consiglio di Istituto) 
- dal 14/04/2022 al 19/04/2022 Vacanze di Pasqua 
- 25 aprile 2022    Festa della Liberazione 
- 2 giugno 2022    Festa della Repubblica 
 
CHIUSURA UFFICI AMMINISTRATIVI (delibera del Consiglio di Istituto) 
 

Oltre alle festività nazionali, ivi compresa la Festa del Santo Patrono (31/08/2022): 
- 2 Novembre 2021 
- 24 dicembre 2021 
- 31 dicembre 2021 
- Ogni sabato del mese di luglio e agosto 2022 
- Gli Uffici di Segreteria nei mesi di luglio e agosto 2022 non osserveranno l’apertura pomeridiana al 

pubblico.  
Per il personale ATA il servizio non prestato sarà recuperato, previo accordo con il DSGA, con giorni di ferie, 
ore di lavoro straordinario non retribuito, recupero pomeridiano.  
Eventi non previsti che potranno comportare la sospensione del servizio scolastico, se dovuti a causa di forza 
maggiore, non daranno luogo a recupero. 



   

ORARIO RICEVIMENTO DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Genitori/Utenza esterna Martedì 
Mercoledì 

dalle 11.30 alle 13.00 
      dalle 15.00 alle 17.00 

previo appuntamento telefonico  
Personale interno 
(docenti e ATA) dal Lunedì al Venerdì - 

 

Il Dirigente scolastico garantisce la sua presenza nei giorni e negli orari suindicati salvo impedimenti 
istituzionali. Sarà possibile essere ricevuti anche in orari diversi, previo appuntamento telefonico.  
 
ORARIO RICEVIMENTO UFFICI DI SEGRETERIA 
 

Genitori/Utenza esterna Martedì e Giovedì 
Mercoledì 

dalle 11.30 alle 13.00 
dalle 15.00 alle 17.00 

Personale interno 
(docenti e ATA) dal Lunedì al Venerdì - 

 
N.B.: L’accesso agli uffici di presidenza e di segreteria sarà garantito previa prenotazione telefonica o via 
email o  all’indirizzo tpee03500a@istruzione.it. 
Si prega di ricorrere  ordinariamente  alle comunicazioni a distanza e limitare  gli accessi ai casi di effettiva 
necessità amministrativo-gestionale ed operativa. 
In caso di ricevimento in presenza per casi urgenti ed indifferibili, il pubblico attenderà il proprio turno 
all’ingresso dell’edificio, nei pressi della portineria, accederà agli uffici amministrativi nel numero di un 
individuo per volta, nel rispetto della regola precauzionale di un consono distanziamento.  
 
In caso di variazioni al presente calendario in corso d’anno scolastico sarà fornita tempestiva comunicazione.  
 

 

  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonina Filingeri 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


